
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 124 del 25.06.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 287 del 30.06.2021 
 

 

Oggetto: EMERGENZA   SANITARIA   LEGATA  AL  DIFFONDERSI  DEL  VISUS COVID-

19.   MISURE   URGENTI   DI  SOLIDARIETÀ  ALIMENTARE- LIQUIDAZIONE 

RIMBORSO DEI BUONI SPESA, DI CUI ALL'ORDINANZA DEL  CAPO  

DIPARTIMENTO  DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020,  

DECRETO-LEGGE 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 (GURI N. 291  DEL 23-11-2020); 

ACCETTATI DA MINIMARKET DI ANNA MARIA RAGUSA .     

Cig:       

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

RICHIAMATO: 

- l’ordinanza n. 658/2020 del Capo della Protezione Civile “ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile in relazione all’emergenza relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili” con la quale ha disposto l’assegnazione ai Comuni un 

contributo pari a 400 milioni di euro per interventi di solidarietà alimentare; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,convertito, con modificazioni, legge 

22 maggio 2020, n.35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’ emergenza epidemiologica da 

COVID – 19 ” e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID -19” con il quale sono state disposte restrizioni all’esercizio di talune 

attività economiche al fine di contenere la diffusione del virus COVID – 19, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 265;  

- il decreto-legge 23 novembre 2020, n. 154, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e, in particolare, l’articolo 2; 

attività economiche al fine di contenere la diffusione del virus COVID – 19, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 265; 

- la  determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 500 del 07.12.2020 di approvazione 

dello schema di Avviso Pubblico, del 07 dicembre  c.a., per la manifestazione di interesse per la 

costituzione di un elenco di esercizi commerciali, comprensivo di farmacie, disponibili per 

l’accettazione di buoni spesa per l’acquisto di beni di prima necessità’ per famiglie in difficoltà’, a 

seguito dell'emergenza covid-19; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 124 del 25.06.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 3 

 

- l’atto di indirizzo del Sindaco emesso con disposizione n. 2953 del 16/03/2020, per le istruttorie 

delle domande, riservandosi ogni tipo di controllo e di verifica delle stesse; 

DATO ATTO che con la ordinanza n. 658/2020 del Capo della Protezione Civile e con il 

successivo DECRETO-LEGGE 23 novembre 2020 , n. 154 - Misure finanziarie urgenti connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID 19 -  è stata assegnata, al comune di Campofiorito, la 

complessiva somma di € 11.803,54; 

DATO ATTO che detto avviso pubblico è stato pubblicato il 23 novembre 2020, sul sito 

istituzionale www.comune.campofiorito.pa.it e ne è stata data ampia diffusione in tutti gli esercizi 

commerciali e farmacia; 

DATO ATTO, che alla data di scadenza fissata alle ore 14.00 del 18 dicembre 2020, sono 

pervenute n. 8 istanze di disponibilità per l’accettazione di buoni spesa di acquisto di beni di prima 

necessità; 

DATO ATTO, che con verbale del 07.12.2020 sono state esitate tutte le istanze pervenute è che le 

stesse sono risultate conformi all’avviso delle dichiarazioni prodotte. 

DATO ATTO che in data 18 dicembre c.a.  sono state sottoscritte le convenzioni con gli esercenti 

commerciali che hanno aderito all’iniziativa per la fornitura mediante buoni spesa utilizzabili per 

l’acquisto di generi alimentari di cui all’iniziativa prevista dall’OCDPC N. 658/2020 rivolti ai 

nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus 

covid-19;  

DATO ATTO che gli esercenti commerciali aderenti all’iniziativa sottoscrittori della convenzione 

sono di eseguito elencate: 

1. PANIFICIO BISCOTTIFICIO CICIO di Cicio Annamaria e c. sas, via Mazzini n. 2 – P.I. 

05298430827 - ;  

2.  MINIMARKET JOHANAN dei F.lli Di Giorgio  s.n.c., via Antonio Gramsci n. 49 - P.I. 

05411670820 - ;  

3. MINIMARKET RAGUSA ANNA MARIA, via G. Garibaldi n. 99 - P.I. 05497970821-  

4. GENERI ALIMENTARI DI ALOISIO MASSIMO , via Mazzini n. 17 - P.I. 

05766210826 - ; 

5. FARMACIA GENNUSA, via A. Gramsci  n. 17 - P.I. 06313420827 - ;   

6. MACELLERIA DI CANNUSCIO LUIGIA, via Roma n. 9 - P.I. 05936610822 - ;  

7. CENTRO RISPARMIO DI CHIARA GRAZIELLA, via Antonio Gramsci n. 66 - P.I. 

06800700822 ; 

8. “DA GASPARE” di Basile Gaspare con sede nella via Antonio Gramsci n. 129 - P.I. 

06488760825; 

 

VISTA la richiesta di rimborso prot. n. 4594 del 08-06-2021 per n. 28 buoni spesa, avanzata dalla 

1. MINIMARKET RAGUSA ANNA MARIA, via G. Garibaldi n. 99 - P.I. 05497970821-  

VISTO il verbale di RENDICONTAZIONE BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DI BENI DI 

PRIMA NECESSITA’ PER FAMIGLIE IN DIFFICOLTA’, A SEGUITO 

DELL'EMERGENZA COVID-19, ACCETTATI DAGLI ESERCIZI COMMERCIALI CHE 

HANNO MANIFESTATO  LA  DISPONIBILITA; 

VISTA la fattura n. 1/BS_Covid19 del 17.05.2021 di rimborso di n. 28 buoni spesa covid emessa 

dall’ esercente Aloisio Massimo per l’importo complessivo  di € 560,00; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 560,00 a titolo 

di rimborso per complessivi n. 28 buoni spesa accettati dall’esercizio commerciale,  

1. MINIMARKET RAGUSA ANNA MARIA, via G. Garibaldi n. 99 - P.I. 05497970821- ; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/


 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 124 del 25.06.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 3 a 3 

 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e al legittimità dello 

stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area CERASA GIUSEPPE la 

presente proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, in favore  MINIMARKET RAGUSA ANNA 

MARIA, via G. Garibaldi n. 99 - P.I. 05497970821- ,la somma di € 560,00 mediante 

accreditamento sul c/c IBAN IT69Z0200843280000300145474 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 560,00 al capitolo 11370501/1(imp.n.1269/2020)     

DI APPROVARE la proposta inerente l’oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                                                     Giustina Monachello 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREAAMMINISTRTIVA 

                      GIUSEPPE CERASA 

 

 

   

 


		2021-07-01T08:41:01+0200
	Approvo il documento




